
Descripcion del Programa: SERVICIOS GENERALES MUNICIPALES
Totales: 1,278,599.54 0.000.00527,408.57 565,389.04565,389.04 1,161,199.54 0.002,983,719.00 117,400.00351,252.00 0.002,518,285.43 289,277.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

524,923.85 0.00 285,277.00 0.00 3,183,400.85 0.00117,400.000.000.001,133,527.96541,072.040.001,250,927.96541,072.042,373,200.00

110 Personal Permanente 474,923.85 0.00 234,826.92 0.00 3,067,950.77 0.00117,400.000.000.001,133,527.96488,322.040.001,250,927.96488,322.042,358,200.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 1,311,600.00 52,485.87 0.00 182,561.05 0.00 452,022.04 580,077.96 0.00 452,022.04 640,977.96 0.001,546,646.92 -60,900.00 0.000.00
113 Adicionales (dietas) 828,000.00 415,003.85 0.00 0.00 0.00 36,300.00 500,250.00 0.00 36,300.00 431,250.00 0.001,243,003.85 69,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
218,600.00 7,434.13 0.00 52,265.87 0.00 0.00 170,600.00 0.00 0.00 61,300.00 0.00278,300.00 109,300.00 0.000.00

115 Complementos (vacaciones) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

120 Personal Temporal 0.00 0.00 450.08 0.00 15,450.08 0.000.000.000.000.002,750.000.000.002,750.0015,000.00
122 Jornales 15,000.00 0.00 0.00 450.08 0.00 2,750.00 0.00 0.00 2,750.00 0.00 0.0015,450.08 0.00 0.000.00

160 Beneficios y 
compensaciones

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 100,000.00 0.000.000.000.000.0050,000.000.000.0050,000.000.00

161 Beneficios y compensaciones 
varias (indemnizaciones, 
prestaciones)

0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

2,484.72 0.00 4,000.00 139,252.00 -41,681.85 0.000.000.000.007,170.2819,317.000.007,170.2819,317.0091,085.43

210 Servicios Básicos 0.00 0.00 0.00 53,252.00 -37,252.00 0.000.000.000.002,840.280.000.002,840.280.0016,000.00
211 Energía eléctrica 10,000.00 0.00 0.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-6,000.00 0.00 0.000.00
214 Teléfono, telex, telefax y 

telégrafo publico
3,500.00 0.00 0.00 0.00 3,252.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00248.00 0.00 0.000.00

216 Correos e Internet 2,500.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 2,840.28 0.00 0.00 2,840.28 0.00-31,500.00 0.00 0.000.00

240 Mantenimiento y 
reparación de 
maquinas y equipos

0.00 0.00 0.00 47,000.00 -24,000.00 0.000.000.000.003,330.000.000.003,330.000.0023,000.00

241 Mantenimiento y reparación 
de maquinaria, equipo de 
oficina y otros

4,000.00 0.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-30,000.00 0.00 0.000.00

243 Mantenimiento y reparación 
de equipos de construcción , 
transporte e industrial

18,000.00 0.00 0.00 0.00 6,000.00 0.00 3,330.00 0.00 0.00 3,330.00 0.0012,000.00 0.00 0.000.00

249 Mantenimiento y reparación 
de equipos y maquinarias 
varias

1,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-6,000.00 0.00 0.000.00

250 Servicios Técnicos 
Profesionales

0.00 0.00 0.00 2,000.00 -2,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

259 Otros Servicios Técnicos y 
Profesionales n.c.

0.00 0.00 0.00 0.00 2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00-2,000.00 0.00 0.000.00

260 Servicios Comerciales 
y Financieros

360.00 0.00 4,000.00 7,000.00 32,960.00 0.000.000.000.000.0018,960.000.000.0018,960.0035,600.00

263 Imprenta, publicaciones y 
reproducciones

15,000.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.008,000.00 0.00 0.000.00

265 Comisiones y gastos 
bancarios

600.00 360.00 0.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00 960.00 0.00 0.00960.00 0.00 0.000.00

266 Publicidad y propaganda 20,000.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.0024,000.00 0.00 0.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 25,000.00 -13,000.00 0.000.000.000.001,000.000.000.001,000.000.0012,000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

10,000.00 0.00 0.00 0.00 25,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00-15,000.00 0.00 0.000.00
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275 Transporte y otros gastos de 
viaje a particulares

2,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.002,000.00 0.00 0.000.00

290 Otros servicios no 
personales

2,124.72 0.00 0.00 5,000.00 1,610.15 0.000.000.000.000.00357.000.000.00357.004,485.43

296 Devoluciones de ingresos 
públicos

3,485.43 2,124.72 0.00 0.00 5,000.00 357.00 0.00 0.00 357.00 0.00 0.00610.15 0.00 0.000.00

299 Otros Servicios no 
personales, n.c.

1,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.001,000.00 0.00 0.000.00

300 MATERIALES Y 
SUMINISTROS

0.00 0.00 0.00 212,000.00 -158,000.00 0.000.000.000.0020,501.305,000.000.0020,501.305,000.0054,000.00

310 Productos alimenticios, 
agropecuarios y 
forestales

0.00 0.00 0.00 30,000.00 -24,000.00 0.000.000.000.001,000.000.000.001,000.000.006,000.00

311 Alimentos y bebidas para 
personas

6,000.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00-24,000.00 0.00 0.000.00

350 Productos químicos, 
combustibles y 
lubricantes

0.00 0.00 0.00 13,000.00 -3,000.00 0.000.000.000.000.005,000.000.000.005,000.0010,000.00

356 Combustible y lubricantes 10,000.00 0.00 0.00 0.00 13,000.00 5,000.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00-3,000.00 0.00 0.000.00

390 Otros Materiales y 
Suministros

0.00 0.00 0.00 169,000.00 -131,000.00 0.000.000.000.0019,501.300.000.0019,501.300.0038,000.00

392 Útiles de escritorio, oficina y 
enseñanza

10,000.00 0.00 0.00 0.00 44,000.00 0.00 7,066.30 0.00 0.00 7,066.30 0.00-34,000.00 0.00 0.000.00

399 Otros materiales y 
suministros, n.c.

28,000.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 12,435.00 0.00 0.00 12,435.00 0.00-97,000.00 0.00 0.000.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

420 Maquinaria, equipo de 
oficina y otros

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

421 Adquisición de equipos 
nuevos de oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: SERVICIOS PUBLICOS
Totales: 159,700.00 0.000.000.00 0.000.00 184,800.00 0.00322,025.00 -25,100.000.00 0.00275,800.00 46,225.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 46,225.00 0.00 322,025.00 0.00-25,100.000.000.00184,800.000.000.00159,700.000.00275,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 46,225.00 0.00 322,025.00 0.00-25,100.000.000.00184,800.000.000.00159,700.000.00275,800.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 236,400.00 0.00 0.00 29,600.00 0.00 0.00 125,700.00 0.00 0.00 167,800.00 0.00266,000.00 -42,100.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
39,400.00 0.00 0.00 16,625.00 0.00 0.00 34,000.00 0.00 0.00 17,000.00 0.0056,025.00 17,000.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO SOCIAL, CULTURAL Y COMUNITARIO
Totales: 3,008,849.04 10,500.000.000.00 131,250.00141,750.00 2,528,463.04 0.008,638,465.40 480,386.00467,661.86 0.008,587,815.40 518,311.86 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 71,650.00 21,000.00 375,450.00 0.0023,000.0010,500.000.0081,950.00131,250.000.00104,950.00141,750.00324,800.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 71,650.00 21,000.00 375,450.00 0.0023,000.0010,500.000.0081,950.00131,250.000.00104,950.00141,750.00324,800.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 278,400.00 0.00 0.00 53,850.00 21,000.00 120,750.00 97,500.00 0.00 120,750.00 74,500.00 0.00311,250.00 23,000.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
46,400.00 0.00 0.00 17,800.00 0.00 21,000.00 7,450.00 0.00 10,500.00 7,450.00 0.0064,200.00 0.00 0.0010,500.00
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400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 25,974.62 446,661.86 4,586,230.71 0.00457,386.000.000.001,248,366.750.000.001,705,752.750.005,006,917.95

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 3,646,917.95 0.00400,000.000.000.001,085,736.400.000.001,485,736.400.003,646,917.95

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00650,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

696,917.95 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 211,708.00 0.00 0.00 211,708.00 0.00696,917.95 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 232,100.00 0.00 0.00 32,100.00 0.00600,000.00 200,000.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,269.48 0.00 0.00 54,269.48 0.00150,000.00 0.00 0.000.00

466 Construcciones, adiciones y 
mejoras de calles y puentes

700,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 788,067.10 0.00 0.00 588,067.10 0.00700,000.00 200,000.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 74,591.82 0.00 0.00 74,591.82 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

650,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00 0.00 125,000.00 0.00650,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 446,661.86 63,338.14 0.000.000.000.00162,630.350.000.00162,630.350.00510,000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

510,000.00 0.00 0.00 0.00 446,661.86 0.00 162,630.35 0.00 0.00 162,630.35 0.0063,338.14 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 25,974.62 0.00 875,974.62 0.0057,386.000.000.000.000.000.0057,386.000.00850,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

850,000.00 0.00 0.00 25,974.62 0.00 0.00 57,386.00 0.00 0.00 0.00 0.00875,974.62 57,386.00 0.000.00

482 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas 
telegráficas

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 420,687.24 0.00 3,676,784.69 0.000.000.000.001,198,146.290.000.001,198,146.290.003,256,097.45
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 189,541.75 0.00 1,727,213.55 0.000.000.000.00571,343.210.000.00571,343.210.001,537,671.80

571 Subsidios a particulares 200,000.00 0.00 0.00 148,103.54 0.00 0.00 148,779.90 0.00 0.00 148,779.90 0.00348,103.54 0.00 0.000.00
573 Subsidios a instituciones 

culturales o sociales sin fines 
de lucro

1,337,671.80 0.00 0.00 41,438.21 0.00 0.00 422,563.31 0.00 0.00 422,563.31 0.001,379,110.01 0.00 0.000.00

580 SUBSIDOS AL SECTOR 
PUBLICO

0.00 0.00 231,145.49 0.00 1,949,571.14 0.000.000.000.00626,803.080.000.00626,803.080.001,718,425.65

581 Subsidios a la administración 
central

1,718,425.65 0.00 0.00 231,145.49 0.00 0.00 626,803.08 0.00 0.00 626,803.08 0.001,949,571.14 0.00 0.000.00
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Descripcion del Programa: DESARROLLO Y PROTECCIÓN AMBIENTAL
Totales: 128,900.00 0.000.000.00 0.000.00 144,250.00 0.00180,000.00 -15,350.0034,900.00 0.00214,900.00 0.00 0.00

100 SERVICIOS 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 34,900.00 180,000.00 0.00-15,350.000.000.00144,250.000.000.00128,900.000.00214,900.00

110 Personal Permanente 0.00 0.00 0.00 34,900.00 180,000.00 0.00-15,350.000.000.00144,250.000.000.00128,900.000.00214,900.00
111 Sueldos y Salarios Básicos 184,200.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 0.00 98,200.00 0.00 0.00 128,900.00 0.00180,000.00 -30,700.00 0.000.00
114 Aguinaldo y décimo cuarto 

mes
30,700.00 0.00 0.00 0.00 30,700.00 0.00 30,700.00 0.00 0.00 15,350.00 0.000.00 15,350.00 0.000.00

200 SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

270 Pasajes, viáticos y 
otros gastos de viajes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.000.00

272 Viáticos nacionales y otros 
gastos de viaje

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: DESARROLLO ECONOMICO
Totales: 48,391.70 0.000.000.00 0.000.00 48,391.70 0.00793,835.90 0.000.00 0.00793,835.90 0.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 583,835.90 0.000.000.000.003,068.700.000.003,068.700.00583,835.90

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.003,068.700.000.003,068.700.00200,000.00

469 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,068.70 0.00 0.00 3,068.70 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00300,000.00

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 0.00 0.00 83,835.90 0.000.000.000.000.000.000.000.000.0083,835.90

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.000.00

484 Construcción, adiciones y 
mejoras de construcciones 
agrícolas

83,835.90 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0083,835.90 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.000.000.000.0045,323.000.000.0045,323.000.00210,000.00
570 SUBSIDIOS AL 

SECTOR PRIVADO
0.00 0.00 0.00 0.00 210,000.00 0.000.000.000.0045,323.000.000.0045,323.000.00210,000.00
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573 Subsidios a instituciones 
culturales o sociales sin fines 
de lucro

210,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,323.00 0.00 0.00 45,323.00 0.00210,000.00 0.00 0.000.00

Descripcion del Programa: INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL
Totales: 230,022.83 0.000.000.00 0.000.00 765,022.83 0.001,959,363.27 -535,000.00170,000.00 0.001,959,363.27 170,000.00 0.00

400 BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 170,000.00 170,000.00 884,042.67 0.000.000.000.00234,239.690.000.00234,239.690.00884,042.67

460 Construcción, adición y 
mejora de edificios y 
obras Urbanísticas

0.00 0.00 70,000.00 70,000.00 425,000.00 0.000.000.000.0061,439.690.000.0061,439.690.00425,000.00

461 Construcciones, adiciones y 
mejoras de edificios

100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 61,439.69 0.00 0.00 61,439.69 0.00100,000.00 0.00 0.000.00

463 Construcciones, adiciones y 
mejoras de viviendas 
populares

75,000.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.005,000.00 0.00 0.000.00

464 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de agua 
potable

100,000.00 0.00 0.00 60,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00160,000.00 0.00 0.000.00

465 Construcciones, adiciones y 
mejoras de sistemas de 
alcantarillado

100,000.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00110,000.00 0.00 0.000.00

467 Construcciones, adiciones y 
mejoras de parques y lugares 
de recreo

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 0.000.00

470 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS 
HIDRÁULICAS Y VÍAS 
DE COMUNICACIÓN

0.00 0.00 0.00 100,000.00 259,042.67 0.000.000.000.00172,800.000.000.00172,800.000.00359,042.67

475 Construcciones, adiciones y 
mejoras de carreteras y 
puentes

340,433.25 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 172,800.00 0.00 0.00 172,800.00 0.00240,433.25 0.00 0.000.00

479 Construcciones, adiciones y 
mejoras de obras varias

18,609.42 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0018,609.42 0.00 0.000.00

480 CONSTRUCCIÓN, 
ADICIONES Y 
MEJORAS DE 
SERVICIOS PÚBLICOS 
Y OBRAS CIVILES 
DIVERSAS

0.00 0.00 100,000.00 0.00 200,000.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00100,000.00

481 Construcción, adiciones y 
mejoras de líneas de 
transmisión de energía 
eléctrica

100,000.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 0.000.00

500 TRANSFERENCIAS 0.00 0.00 0.00 0.00 425,320.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00425,320.60
520 TRASNFERENCIAS AL 

SECTOR PRIVADO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS DE CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 286,806.60 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00286,806.60

524 Transferencias de capital a 
otras instituciones culturales 
y sociales sin fines de lucro

286,806.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00286,806.60 0.00 0.000.00
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540 TRANSFERENCIAS AL   
SECTOR PÚBLICO 
PARA FINANCIAR 
GASTOS CAPITAL

0.00 0.00 0.00 0.00 138,514.00 0.000.000.000.000.000.000.000.000.00138,514.00

541 Transferencias Capital a la 
administración central

129,384.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00129,384.00 0.00 0.000.00

542 Transferencias Capital a 
instituciones 
descentralizados no 
empresariales 

9,130.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.009,130.00 0.00 0.000.00

700 SERVICIO DE LA 
DEUDA Y 
DISMINUCIÓN DE 
OTROS PASIVOS

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00-535,000.000.000.00530,783.140.000.00-4,216.860.00650,000.00

730 SERVICIO DE LA 
DEUDA INTERNA A 
LARGO PLAZO

0.00 0.00 0.00 0.00 650,000.00 0.00-535,000.000.000.00530,783.140.000.00-4,216.860.00650,000.00

732 Intereses De la deuda interna 
sobre prestamos a largo 
plazo

50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 -4,216.86 0.00 0.00 30,783.14 0.0050,000.00 -35,000.00 0.000.00

736 Amortización de la deuda 
interna sobre prestamos a 
largo plazo

600,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00600,000.00 -500,000.00 0.000.00
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Observaciones:

Tesorero(a) MunicipalContador(a) 
Municipal

Nombre Completo

Firma y Sello Firma y Sello

Nombre Completo

Firma y Sello

Nombre Completo

JOSE PRESENTACION BARAHONA 
LAINEZ

MARIA ROSIBEL MONCADA RAMOS SAYRA YOHELY GONZALES

No se registraron observaciones.

Alcalde(sa) Municipal

O981J3Xhtk5rmcPDphrHA1pYhxHpYRhIgCXH/KKjf/eVzKcxrOeYK1+rj2pwCRTBAlfN43Lg9GuN+wmygMqPdIbufsVLz3XeG7YVkL3GXamuYYE1+TdEKQRhqdyJkPa1NTHXvmB 
PVA3Ehn7z0PV4q4bT/iq3Z8hCkVBTjEl9OxOvVLJ6wk+xx9fPV88NXQY9klfUIZ5vOyCqJ0QC1zHSj1o3PhUhbJQyMCXkBmqDBRGthVQHrsrCa+oVhEkMSCE/zqAPeK3mMMk=
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